
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 154 DEL 22/06/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2023-2024.

L'anno duemilaventidue addì ventidue del mese di giugno alle ore 15:00 nella sede comunale si è riunita la
Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Grillo della Berta Lorenzo Si
Assessore Anziano Dell'Erba Barbara Paola Si
Assessore Fratta Marcella Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Massera Andrea Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Canovi Francesca Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Rossatti Lorena Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Livio Tirone

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

l’art. 170 comma 1 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 TUE prevede che “..entro il 31 luglio di ogni anno la Giunta
presenta al Consiglio Comunale il documento unico di programmazione..” che costituisce la guida strategica
ed operativa dell’ente;

Verificato che il settore servizi finanziari sulla base della documentazione pervenuta dai vari settori e
servizi, di concerto con i rispettivi Assessori, ha provveduto ad aggiornare lo strumento di programmazione
economico – finanziaria denominato DUP per la parte strategica 2019-2023 e per la parte operativa per il
triennio 2023-2024;

Ritenuto di approvare tale documento e presentarlo al Consiglio Comunale entro il 31/07/2022, come
previsto dall’art. 170 del TUE, fatti salvi eventuali aggiornamenti a seguito degli stanziamenti previsti nel
bilancio di previsione;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A

1) Di approvare il DUP sezione strategica 2019-2023 e sezione operativa 2023-2024;

2) Di presentarlo al Consiglio Comunale entro il 31 luglio 2022.

Successivamente la Giunta Comunale, considerata l’urgenza di procedere con gli adempimenti successivi,
con ulteriori voti unanimi, espressi in forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Livio Tirone
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


